
①３月より新学年スタートです。 
 学聖館では、現学年の授業を２月末で終了し、３月より新学年の授業をスタートします。（現中３は除きます。） 

 学校よりひと月早いスタートで、余裕を持った新学年準備を進めてまいります。（現中３は４月より新高１スタートと

させていただきます。） 

  

☆新年度スタートにあたっての確認事項 

〔１〕新年度の授業時間割について 

 ３月より新学年の時間割に変更です。別途お配りいたします「新年度受講確認書」でご希望の時間割をお知らせ

ください。また、授業の進め方などのご要望も合わせてお知らせください。なお、「新年度受講確認書（別紙）」は、教

材などの準備の都合上、２/１５（火）までにご提出いただきますようお願い申し上げます。 

 

〔２〕学費について（２０２２年度の学費一覧については別紙でご案内させていただきます。） 

 □３月分学費で「年間経費」をご請求させていただきます。（新高１は４月分学費） 

  ・通常教室維持費（毎年度）   ・学力テスト（年４回分）   ・冷暖房費（毎年度） 

 □３月分学費で「年間教材費（新学年用）」をご請求させていただきます。 

 □３月分学費より「新学年のお月謝」をご請求させていただきます。 

※３月分学費はこれまで通り、ご請求書を発行いたします。 

 

〔３〕ご兄弟姉妹の方、お知り合いの方のご入塾について 

 新規入塾生も３月より新学年で受け付けいたします。学校と同じく新学年は４月スタートと思われている方がほと

んどだと思います。ご紹介いただく際にご確認をよろしくお願いいたします。 

 

 

②友だち紹介 
◎塾をお探しの方がいらっしゃいましたら、学聖館をぜひご紹介ください。まずは、教室長(浅田)が入塾相談でご要

望や学習相談を承ります。 

在校生のご紹介でお友だちが入塾してくれた場合、在校生とお友だちの両方に学聖館スタンプカード４０ポイント

を進呈させていただきます。毎月景品交換日を設け、文房具などたくさんの景品を用意しています。 

 

 

 

通 信 
2022 年 2 月号 ☎059-344-8285 

◎３月から新学年スタートです。２/１５（火）までにお手続きをお願いいたします。 

◎２月分学費は２/２８（月）までにご納入ください。 



③寒さ対策について 
寒い日には暖房で教室内を暖めますが、人によっては足元が冷えることがあります。 

スリッパやひざ掛けなどを自由にお持ちください。 

（塾にも貸出用スリッパ・ひざ掛けをご用意しています。） 

 

④検定取得を応援します！ 
 検定といえば「英検」が有名ですが、「漢検」や「数検・算検」にも多くの人が挑戦しています。各検定に合格すると、

資格として認められるので、入試や就職などの際、人物評価を高める材料として大いに役立ちます。各学年の学習

内容に合わせて毎年ひとつずつ級を上げて挑戦する人、先取り学習をして学年レベルよりも上の級に挑戦する人な

ど、検定の挑戦方法は様々です。ただ、各検定は下の表の通り、日程が決まっています。直前にあわてて対策をし

ても効果はありませんので、目標とする日程に向けて日々学習に取り組みましょう。 

 

☆各検定級の目安となる学年などは学聖館・浅田までおたずねください。 

☆【英検・数検・算検】学年レベル以上の級を目指した先取り学習をご希望の方はご相談ください。 

☆【漢検】漢字の読み書きだけでなく、部首、同音異義語、四字熟語など様々な知識が必要です。 

☆上の表は本会場で実施する個人受検の日程です。準会場（学校等）で実施する場合は別日程もあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２０２２年 学聖館カレンダー（２月） 
【重要】小学生の授業は各４回実施します。ご都合の悪い日時は振替をご相談ください。 

【重要】中学生の通常授業は、カレンダー通りに実施します。 

【重要】小学生・中学生とも、英検対策授業+オンライン英語は各月３回ずつです。日程にご注意ください。 

日 月 火 水 木 金 土 
1/30 

 

お休み 

1/31 2/1 2 3 4 5 

ｻﾎﾟｰﾄﾀｲﾑ 

13:00-21:00 

6 

 

 

 

 

お休み 

7 

 

 

 

数検・算検 

申込開始日 

8 9 10 11 建国記念の日 

授業あり 

12 

ｻﾎﾟｰﾄﾀｲﾑ 

13:00-21:00 

13 

 

 

お休み 

14 15 

新年度 

受講確認書 

〆切 

16 17 18 19 

ｻﾎﾟｰﾄﾀｲﾑ 

13:00-21:00 

20 

 

 

お休み 

21 22 23 天皇誕生日 

授業あり 

24 25 26 

ｻﾎﾟｰﾄﾀｲﾑ 

13:00-21:00 

景品交換日 

27 

 

お休み 

28 

 
３月分学費〆切 

3/1 

新学年 

スタート 

3/2 3/3 3/4 3/5 

ｻﾎﾟｰﾄﾀｲﾑ 

13:00-21:00 

☆上記スケジュールに追加・変更が生じた場合は別途お知らせします。 

☆３月分学費は２/２８(月)までにご納入ください。 

 

◆今月の「偉人の言葉」  

 

 

 

  

 


